
r

Mgr., Bc. Tomáš Kasal, LL.M.
advokát

zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory pod ev.č. 10419

se sídlem Kutnohorská 43

společná advokátní kancclař

Dnešního dne byla me2Í účastníky

Mgr., Bc. Tomášem Kasalem, LL.M., IČ: 713 31 352,
- advokátem zapsaným v seznamu advokátů CAK v Praze, pod ev.č. 10419,

sídlem Kutnohorská 43, Kolín I., PSČ 280 02
DIČ: CZ7501100783
se

jakožto dárcem sponzorského daru (dále jen ,,dárce“) na straně jedné

městem KoKn, IČ: 00235440,
sídlem Karlovo náměstí 78, Kohn I, PSČ 280 12

- zastoupeno Mgr. Michaelem Kašparem, starostou
DIČ CZ00235440

MKOLP002UO1R

se

jakožto příjemcem sponzorského daru (dále jen „obdarovaným^^) na straně dmhé

ujednána tato

Smlouva o poskytnutí tzv. sponzorského daru

to spňměřeným vyústím ustanoveni Jf 2055 a násL gákona c. 89!2012 Sk, občanský gákonik
a § 15 odst. 1 gákona č. 586j 1992 Sb., o daních g^pňjmů, vplatném gnění

Článek I.

o všestranný rozvoj svého území a
ve smyslu zákona

Obdarovaný je obcí, veřejnoprávní korporací, která pečuje
potřeby svých občanů, kde při plnění svých úkolů chrání zejména veřejný zájem

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).
o

Ukrajině nezbytnouNavíc s ohledem na aktuální situaci v rámci vojenského konfliktu na

pomoc ukrajinským u
poskytování humanitární pomoci rodinám ukrajinské národnosti zejména dětem a jejich matkám.

prchhkům obdarovanému vznikají další zvýšené náklady v rámci organizace a

Obdarovaný prostřednictvím své činnosti je schopen zacílit pomoc skutečně potřebným hdem
na území města Kolína, tedy využít darované prostředky lépe a efektivněji.



Dárce je subjektem, který má zájem podpořit obdarovaného, resp. jeho výše naznačenou činnost 
veřejného zájmu s humanitárním přesahem.

Předmětný dar bude poskytnut a přijat v souladu a za podmínek vymezených v této smlouvě.

Článek II.

Dárce se na základě této smlouvy zavazuje k poskytnutí finančního částky - příspěvku ve výši 
100.000,- Kč (slovce sto tisíc korun českých) ve prospěch obdarovaného, a to nejpozději do 10-ti dnů 
ode dne uzavření této smlouvy a převodem na účet obdarovaného vedený u České spořitelny a.s., 
č. ú. 6957372/0800, pod variabilním symbolem 71331352.

Obdarovaný výše uvedený závazek dárce k poskytnutí tzv. sponzorského daru přijímá.

Článek III.

Obdarovaný prohlašuje, že výše specifikovaný tzv. sponzorský dar použije výlučně na svou 
činnost uvedenou v článku I. této smlouvy.

Obdarovaný se zároveň zavazuje k vyrozumění dárce 
finančních prostředků, a to nejpozději do 31. 12. 2022.

konkrétním využití poskytnutých

Článek IV.

Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že dárce je oprávněn odečíst hodnotu daru 

vymezeného touto smlouvou od základu dané v příslušném daňovém období, a to zejména s odkazem 
na ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.

Článek V.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou totožných exemplářích, přičemž každá ze stran obdrží 
po jednom z nich.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy' účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného.

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem 
uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, 
aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní 
partner města Kolína do datové schránky anebo v případě neexistence datové schránky e-mailem, 
potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu pdf, označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvahfikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 
dohodly, že smluvní parmer města Kolína nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru 
smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

2



Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném
„Přehled smluv“ vedeném městem KoHn, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření
smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva
může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách města Kolín, tak i
v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení

eřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

Učasmíci svými vlastnoručními podpisy potvrzují, že si tuto smlouvu před podpisem přečeth a

smlouva odpovídá jejich výslovnému ujednání, pravé a svobodné vůH.

právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zv

tato

V Kolíně dne 7. 3. 2022

Mgt,, Bc. Kasal Tomáš, LL.M.
advokát

Mgr. Michaell^špar, starosta

(dárce)(obdarovaný)

3


